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PREISLISTE KIESWERK NELLSCHÜTZ 
 

 
 

Gültig ab dem 01.07.2019 bis zum Erscheinen ein neuen Preisliste 
alle Preise zuzgl. Gesetzlichen Mehrwertsteuer 

 
 
 
 
 
Material     Korngröße Sortennummer Preis €/to 

 
Gesteinskörnung nach DIN EN 12620, DIN EN 13139, DIN EN 13043, DIN EN 13242 
 
Feine Gesteinskörnung    0/2  1010   8,50 
Grobe Gesteinskörnung    2/8  1020   12,00 
Grobe Gesteinskörnung   8/16  1030   12,00 
Grobe Gesteinskörnung   16/32  1040   12,00 

    

Frostschutzkies R1    0/32  1050   9,50 

 
Material außerhalb der Güteüberwachung 
  
Oberboden - ungesiebt      1070    10,00 
Oberboden - gesiebt      1080   15,00 
       
Dammschüttmaterial (Kein Kiesmaterial)   1090                5,00 
 
Wandkies     0 - X  1110   6,00 
Überkorn     32 - X  1120    8,00 
       
Kies/Sandgemisch, Radladergemisch  0 - 8  1130   15,00 
Kies/Sandgemisch, Radladergemisch  0 - 16  1140    15,00 

 
Material     Korngröße     Sortennummer Preis €/to 
       
Filterkies 4 - 32, Trockenabsiebung  4 - 32  1150    8,00 
       

 
 
 
Recycling Baustoffe (auf Anfrage) 
 
 Betonrecycling     0/32   1188  8,00 
 Betonrecycling     0/45   1190  7,00 
 Asphaltrecycling       1191  7,00 

 

Annahme von Schüttgütern 
 

Material     AVV-Nummer Sortennummer Preis (€/to) 

Boden und Steine (LAGA Z0)   170504   1210  5,00 
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Boden und Steine (LAGA Z1.1)   170504   1211  7,00 
Boden und Steine (LAGA Z1.2)   170504   1212  9,00 
Boden und Steine (RESA Z1)   170504   1213        auf Anfrage 

 
Boden und Steine ohne Analyse     
(Nach vorheriger Begutachtung)       170504   1214  15,00 
 
Betonbruch unbewehrt (max. LAGA Z1.2)  170101   1230  4,00 
Kantenlänge bis 0,80 m * 0,80 m   
Betonbruch unbewehrt (max. LAGA Z1.2)  170101   1231  8,00 
Kantenlänge grösser 0,80m * 0,80 m 
 
Asphaltschollen          170302   1241  15,00 
Asphaltfräßgut          170302   1243  7,50 
 
 

 
 

 
 
 
 

Für die Beladung PKW Anhänger bis 1 to Ladung wird unabhängig  
 

vom Material ein Preis von 15,00 Euro pauschal berechnet 
 
 
 
 
 
 
 

      
 

  


